

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 05.001/2019-PESRP|SAÚDE

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE, UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA I E HOSPITAL MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO.

A Secretária de Saúde do Município de São Benedito, Sra. MARIA WALDILENE MARTINS, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista os autos do processo do PREGÃO PRESENCIAL N.º 05.001/2019-SRP|SAÚDE, a ADJUDICAÇÃO do(s) ITENS à licitante que apresentou os menores preços, proferida pelo Pregoeiro, tudo de acordo com o que determina o Edital do referido Pregão, e o parecer exarado pela Procuradoria Jurídica, HOMOLOGA o resultado da licitação em favor da seguinte licitante, conforme abaixo, por apresentar a melhor proposta para a Administração:

LICITANTE VENCEDOR: FISIOFORT COMÉRCIO DE PRODUTOS DE FISIOTERAPIA E REABILITAÇÃO FÍSICA LTDA-ME

CNPJ: 11.019.036/0001-33

VALOR: R\$ 1.600.803,38 (um milhão, seiscentos mil, oitocentos e três reais e trinta e trinta e oito centavos).

LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	120.000	5.000	40.000	165.000	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,05	R\$ 8.250,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL 25X6	0	5.000	10.000	15.000	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	120.000	5.000	36.000	161.000	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,06	R\$ 9.660,00
VALOR TOTAL LOTE 02								R\$	19.410,00

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	150.000	0	52.000	202.000	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,07	R\$ 14.140,00
VALOR TOTAL LOTE 03								R\$	14.140,00

LOTE 04 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA P/CANETA INSULINA 32G 04MM	0	10.000	0	10.000	UND.	ADVANTIVE	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
2	AGULHA P/CANETA INSULINA 32G 05MM	0	10.000	0	10.000	UND.	ADVANTIVE	R\$ 0,49	R\$ 4.900,00
3	AGULHA P/CANETA INSULINA 32G 08MM	0	10.000	0	10.000	UND.	ADVANTIVE	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00
VALOR TOTAL LOTE 04								R\$	14.600,00

LOTE 05 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL N° 25G	3.000	0	0	3.000	UND.	PROCARE	R\$ 4,80	R\$ 14.400,00

2	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL N° 26G	50	0	0	50	UND.	PROCARE	R\$ 4,90	R\$ 245,00
3	AGULHA P/ RAQUIANESTESIA DESCARTÁVEL N° 27G	50	0	0	50	UND.	PROCARE	R\$ 4,90	R\$ 245,00
VALOR TOTAL LOTE 05								R\$	14.890,00

LOTE 08 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. PEQUENA	750	2250	38	3.038	PAC.0	SLIM	R\$ 7,30	R\$ 22.177,40
2	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. MÉDIA	750	2250	38	3.038	PAC.0	SLIM	R\$ 7,39	R\$ 22.450,82
3	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. GRANDE	3000	3000	38	6.038	PAC.0	SLIM	R\$ 7,40	R\$ 44.681,20
4	FRALDA DESCARTÁVEL GERIATRICA C/ BARREIRAS PROTETORAS FLOCOS DE GEL TAM. EXTRA GRANDE	3000	3000	38	6.038	PAC.0	SLIM	R\$ 7,40	R\$ 44.681,20
VALOR TOTAL LOTE 08								R\$	133.990,62

LOTE 13 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CATETER INTRAVENOSO N° 14 DESC.	3.750	750	900	5.400	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,40	R\$ 2.160,00
2	CATETER INTRAVENOSO N° 16 DESC.	3.750	750	1.500	6.000	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,45	R\$ 2.700,00
3	CATETER INTRAVENOSO N° 18 DESC.	6.000	750	2.700	9.450	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 4.725,00
4	CATETER INTRAVENOSO N° 20 DESC.	6.000	750	4.500	11.250	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 5.625,00
5	CATETER INTRAVENOSO N° 22 DESC.	6.000	750	4.500	11.250	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 5.625,00
6	CATETER INTRAVENOSO N° 24 DESC.	6.000	750	4.500	11.250	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 5.625,00
VALOR TOTAL LOTE 13								R\$	26.460,00

LOTE 14 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CATETER INTRAVENOSO N° 14 DESC.	1.250	250	300	1.800	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,40	R\$ 720,00



Prefeitura de
São Benedito

P M S
FLS Nº 3017

2	CATETER INTRAVENOSO Nº 16 DESC.	1.250	250	500	2.000	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,45	R\$ 900,00
3	CATETER INTRAVENOSO Nº 18 DESC.	2.000	250	900	3.150	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 1.575,00
4	CATETER INTRAVENOSO Nº 20 DESC.	2.000	250	1.500	3.750	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 1.875,00
5	CATETER INTRAVENOSO Nº 22 DESC.	2.000	250	1.500	3.750	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 1.875,00
6	CATETER INTRAVENOSO Nº 24 DESC.	2.000	250	1.500	3.750	UND.	SOLIDOR	R\$ 0,50	R\$ 1.875,00
VALOR TOTAL LOTE 14								R\$	8.820,00

LOTE 15 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO ADULTO	5.000	0	4.000	9.000	UND.	BIOBASE	R\$ 0,80	R\$ 7.200,00
2	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO INFANTIL	2.000	0	2.400	4.400	UND.	BIOBASE	R\$ 0,65	R\$ 2.860,00
3	CATETER TIPO ÓCULOS P/ OXIGÊNIO NEONATOLOGIA	1.000	0	2.000	3.000	UND.	BIOBASE	R\$ 0,64	R\$ 1.920,00
VALOR TOTAL LOTE 15								R\$	11.980,00

LOTE 17 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AVENTAL DESC. MANGA LONGA PUNHO COM ELÁSTICO	2.500	0	0	2.500	UND.	SKY	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
2	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 0 ESTÉRIL	8	0	2	10	UND.	PROTEC	R\$ 6,50	R\$ 65,00
3	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 00 ESTÉRIL	8	0	0	8	UND.	PROTEC	R\$ 6,50	R\$ 52,00
4	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 1 ESTÉRIL	7	0	2	9	UND.	PROTEC	R\$ 6,50	R\$ 58,50
5	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 2 ESTÉRIL	7	0	2	9	UND.	PROTEC	R\$ 6,50	R\$ 58,50
6	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 3 ESTÉRIL	7	0	2	9	UND.	PROTEC	R\$ 6,50	R\$ 58,50
7	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 4 ESTÉRIL	7	0	2	9	UND.	PROTEC	R\$ 6,50	R\$ 58,50
8	CÂNULA DE GUEDELL DESC. 5 ESTÉRIL	7	0	2	9	UND.	PROTEC	R\$ 6,50	R\$ 58,50
9	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 1	50	0	8	58	UND.	MADEITEX	R\$ 2,00	R\$ 116,00
10	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 2	50	0	8	58	UND.	MADEITEX	R\$ 2,00	R\$ 116,00
11	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 3	50	0	8	58	UND.	MADEITEX	R\$ 2,00	R\$ 116,00

uptea



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS N° 3018

12	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 4	50	0	8	58	UND.	MADEITEX	R\$ 2,00	R\$ 116,00
13	DRENO TORÁCICO DE SILICONE ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL 10FR	5	0	0	5	UND.	LAC-MEDICAL	R\$ 12,00	R\$ 60,00
14	DRENO TORÁCICO DE SILICONE ESTÉRIL C/ CONECTOR UNIVERSAL 8FR	5	0	0	5	UND.	LAC-MEDICAL	R\$ 12,00	R\$ 60,00
15	LENÇOL DESCARTÁVEL DE TNT 2,0MX0,90M C/ ELÁSTICO	5.000	0	1.000	6.000	UNID.	SKY	R\$ 3,00	R\$ 18.000,00
VALOR TOTAL LOTE 17								R\$	23.993,50

LOTE 18 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°1	20	0	0	20	UND.	PORTEX	R\$ 46,40	R\$ 928,00
2	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°2	20	0	0	20	UND.	PORTEX	R\$ 46,40	R\$ 928,00
3	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°3	20	0	0	20	UND.	PORTEX	R\$ 46,40	R\$ 28,00
4	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°4	20	0	0	20	UND.	PORTEX	R\$ 46,40	R\$ 928,00
5	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°5	20	0	0	20	UND.	PORTEX	R\$ 46,40	R\$ 928,00
6	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°6	20	0	0	20	UND.	PORTEX	R\$ 46,40	R\$ 928,00
7	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA DESC. N°7	20	0	0	20	UND.	PORTEX	R\$ 46,40	R\$ 928,00
VALOR TOTAL LOTE 18								R\$	6.496,00

LOTE 19 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 2,0	0	0	48	48	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 192,00
2	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 2,5	0	0	48	48	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 192,00
3	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 3,0	0	0	48	48	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 192,00
4	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 3,5	0	0	48	48	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 192,00
5	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 4,0	0	0	48	48	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 192,00

Upstein



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS N° 3019

6	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 4,5	0	0	160	160	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 640,00
7	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 5,0 C/ BALÃO	0	0	240	240	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 960,00
8	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 5,5 C/ BALÃO	0	0	260	260	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,10	R\$ 1.066,00
9	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 6,0 C/ BALÃO	0	0	280	280	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,15	R\$ 1.162,00
10	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 6,5 C/ BALÃO	0	0	280	280	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,20	R\$ 1.176,00
11	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 7,0 C/ BALÃO	30	0	400	430	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,00	R\$ 1.720,00
12	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 7,5 C/ BALÃO	30	0	400	430	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,50	R\$ 1.935,00
13	SONDA ENDOTRAQUEAL DESCARTÁVEL 8,0 C/ BALÃO	30	0	320	350	UND.	SOLIDOR	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00
VALOR TOTAL LOTE 19								R\$	11.194,00

LOTE 22 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	8	375	0	383	LTS	DINAMICA	R\$ 4,00	R\$ 1.532,00
2	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	8	375	0	383	LTS	DINAMICA	R\$ 3,95	R\$ 1.512,85
3	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	375	375	270	1.020	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 4,50	R\$ 4.590,00
4	ÁLCOOL 96.º 1000ML	450	600	60	1.110	LTS	ITAJA	R\$ 4,90	R\$ 5.439,00
5	ÁLCOOL ABSOLUTO 1000ML	563	600	120	1.283	LTS	ITAJA	R\$ 4,90	R\$ 6.286,70
6	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000ML	563	675	315	1.553	LTS	ITAJA	R\$ 4,30	R\$ 6.677,90
7	ÁLCOOL GEL 70% 500G	450	600	180	1.230	FRSC	FORTSAN	R\$ 4,90	R\$ 6.027,00
VALOR TOTAL LOTE 22								R\$	32.065,45

LOTE 23 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	3	125	0	128	LTS	DINAMICA	R\$ 4,00	R\$ 512,00
2	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000ML	3	125	0	128	LTS	DINAMICA	R\$ 3,95	R\$ 505,60
3	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	125	125	90	340	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 4,50	R\$ 1.530,00
4	ÁLCOOL 96.º 1000ML	150	200	20	370	LTS	ITAJA	R\$ 5,70	R\$ 2.109,00

Upitua



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS Nº 3020

5	ÁLCOOL ABSOLUTO 1000ML	188	200	40	428	LTS	ITAJA	R\$ 4,90	R\$ 2.097,20
6	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1000ML	188	225	105	518	LTS	ITAJA	R\$ 4,30	R\$ 2.227,40
7	ÁLCOOL GEL 70% 500G	150	200	60	410	FRSC	FORTSAN	R\$ 4,90	R\$ 2.009,00
VALOR TOTAL LOTE 23								R\$	10.990,20

LOTE 24 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PVPI 10% ALCOÓLICO	150	0	0	150	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 10,74	R\$ 1.611,00
2	PVPI 10% DEGERMANTE 1000ML	413	375	90	878	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 23,00	R\$ 20.194,00
3	PVPI 10% TÓPICO 1000ML	413	375	90	878	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 23,00	R\$ 20.194,00
VALOR TOTAL LOTE 24								R\$	41.999,00

LOTE 25 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PVPI 10% ALCOÓLICO	50	0	0	50	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 10,74	R\$ 537,00
2	PVPI 10% DEGERMANTE 1000ML	138	125	30	293	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 23,00	R\$ 6.739,00
3	PVPI 10% TÓPICO 1000ML	138	125	30	293	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 23,00	R\$ 6.739,00
VALOR TOTAL LOTE 25								R\$	14.015,00

LOTE 26 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL IODADO 1% 1000ML	113	0	0	113	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 8,00	R\$ 904,00
2	DETERGENTE ENZIMÁTICO E DESENCROSTANTE 1000ML	188	0	180	368	LITRO	FORTSAN	R\$ 13,00	R\$ 4.784,00
3	ÉTER SULFÚRICO 1000ML	188	0	90	278	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 10,00	R\$ 2.780,00
4	GEL P/ E.C.G5000ML	75	0	0	75	GLA	FORTSAN	R\$ 10,00	R\$ 750,00
5	GEL P/ ULTRASOM 5000ML	75	263	0	338	GLA	FORTSAN	R\$ 10,00	R\$ 3.380,00
6	GEL PARA ECG 1000G	375	0	38	413	KG	FORTSAN	R\$ 4,00	R\$ 1.652,00
7	SABÃO LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 1000ML A BASE DE TRICLOSAN 0,5%	525	150	75	750	LTS	FORTSAN	R\$ 5,00	R\$ 3.750,00
VALOR TOTAL LOTE 26								R\$	18.000,00

LOTE 27 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ÁLCOOL IODADO 1% 1000ML	38	0	0	38	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 8,00	R\$ 323,00

4/1/20



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS Nº 3021

2	DETERGENTE ENZIMÁTICO E DESENCROSTANTE 1000ML	63	0	60	123	LITRO	FORTSAN	R\$ 13,00	R\$ 4.305,00
3	ÉTER SULFÚRICO 1000ML	63	0	30	93	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 10,00	R\$ 2.790,00
4	GEL P/ E.C.G5000ML	25	0	0	25	GLA	FORTSAN	R\$ 10,00	R\$ 612,50
5	GEL P/ ULTRASOM 5000ML	25	88	0	113	GLA	FORTSAN	R\$ 10,00	R\$ 2.768,50
6	GEL PARA ECG 1000G	125	0	13	138	KG	FORTSAN	R\$ 4,00	R\$ 690,00
7	SABÃO LÍQUIDO ANTISSÉPTICO 1000ML A BASE DE TRICLOSAN 0,5%	175	50	25	250	LTS	FORTSAN	R\$ 5,00	R\$ 1.500,00
VALOR TOTAL LOTE 27								R\$	6.015,00

LOTE 28 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FORMOL 10% 1000ML	225	0	0	225	LTS	DINAMICA	R\$ 12,00	R\$ 2.700,00
2	FORMOL 37% 1000ML	225	0	0	225	LTS	DINAMICA	R\$ 12,00	R\$ 2.700,00
3	LUGOL 2% SOL .SCHILLER 1000ML	0	375	0	375	LTS	DINAMICA	R\$ 50,00	R\$ 18.750,00
4	LUGOL 5% SOL .SCHILLER 1000ML	0	150	0	150	LTS	DINAMICA	R\$ 99,00	R\$ 14.850,00
VALOR TOTAL LOTE 28								R\$	39.000,00

LOTE 29 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FORMOL 10% 1000ML	75	0	0	75	LTS	DINAMICA	R\$ 12,00	R\$ 900,00
2	FORMOL 37% 1000ML	75	0	0	75	LTS	DINAMICA	R\$ 12,00	R\$ 900,00
3	LUGOL 2% SOL .SCHILLER 1000ML	0	125	0	125	LTS	DINAMICA	R\$ 50,00	R\$ 6.250,00
4	LUGOL 5% SOL .SCHILLER 1000ML	0	50	0	50	LTS	DINAMICA	R\$ 99,00	R\$ 4.950,00
VALOR TOTAL LOTE 29								R\$	13.000,00

LOTE 30 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	CLOREXIDINA 2% SOL. DEGERMANTE 1000ML	100	0	80	180	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 19,00	R\$ 3.420,00
2	CLOREXIDINA 2% SOL. TÓPICA 1000ML	100	0	40	140	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 19,00	R\$ 2.660,00
3	CLOREXINA 2% ALCOÓLICO 1000ML	100	0	80	180	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 19,00	R\$ 3.420,00
4	GLUTARALDEIDO 28 DIAS 5LITROS	0	0	14	14	GLA	RIOQUIMICA	R\$ 65,00	R\$ 910,00
5	GLUTARALDEIDO 28 DIAS LITRO	0	0	32	32	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 29,00	R\$ 928,00
6	LUBRIFICANTE P/ INSTRUMENTAL CIÚRGICO A BASE DE SILICONE 100ML	30	0	16	46	FRSC.	RIOQUIMICA	R\$ 34,30	R\$ 1.577,80

Handwritten signature



Prefeitura de
São Benedito

P M S L
FLS N° 3022

7	TINTURA DE BENJOIN 1000ML	0	0	12	12	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 35,63	R\$ 427,56
8	TINTURA DE IODO 2% 1000ML	0	0	24	24	LTS	RIOQUIMICA	R\$ 37,63	R\$ 903,12
9	VASELINA ESTÉRIL 100ML	50	0	80	130	FRSC.	RIOQUIMICA	R\$ 6,57	R\$ 854,10
10	VASELINA LÍQUIDA 1000ML	50	0	32	82	LITRO	RIOQUIMICA	R\$ 12,00	R\$ 984,00
11	VASELINA SÓLIDA 1000G	0	0	40	40	KG	RIOQUIMICA	R\$ 12,00	R\$ 480,00
VALOR TOTAL LOTE 30								R\$	16.564,58

LOTE 33 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	SERINGA DESC 03ML S/AGULHA	22.500	7.500	10.800	40.800	UND.	SR	R\$ 0,12	R\$	4.896,00
2	SERINGA DESC 05ML S/AGULHA	22.500	7.500	13.500	43.500	UND.	SR	R\$ 0,14	R\$	6.090,00
3	SERINGA DESC 10ML S/AGULHA	22.500	7.500	4.800	34.800	UND.	SR	R\$ 0,21	R\$	7.308,00
4	SERINGA DESC 20ML S/AGULHA	22.500	7.500	12.000	42.000	UND.	SR	R\$ 0,31	R\$	13.020,00
VALOR TOTAL LOTE 33								R\$	31.314,00	

LOTE 34 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	SERINGA DESC 03ML S/AGULHA	7.500	2.500	3.600	13.600	UND.	SR	R\$ 0,12	R\$	1.632,00
2	SERINGA DESC 05ML S/AGULHA	7.500	2.500	4.500	14.500	UND.	SR	R\$ 0,14	R\$	2.030,00
3	SERINGA DESC 10ML S/AGULHA	7.500	2.500	1.600	11.600	UND.	SR	R\$ 0,21	R\$	2.436,00
4	SERINGA DESC 20ML S/AGULHA	7.500	2.500	4.000	14.000	UND.	SR	R\$ 0,31	R\$	4.340,00
VALOR TOTAL LOTE 34								R\$	10.438,00	

LOTE 35 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
1	SERINGA DESC 01ML C/ AGULHA 13 X 3,8 DESC. INSULINA	20.000	30.000	5.000	55.000	UND.	SR	R\$ 0,16	R\$	8.800,00
2	SERINGA DESC 03ML CIAG. 25 X 7	20.000	15.000	2.000	37.000	UND.	SR	R\$ 0,16	R\$	5.920,00
3	SERINGA DESC 05ML CIAG. 25 X 7 BICO SLIP	20.000	15.000	2.000	37.000	UND.	SR	R\$ 0,18	R\$	6.660,00
VALOR TOTAL LOTE 35								R\$	21.380,00	

LOTE 36 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1347
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

Letícia



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS Nº 3023

								VALOR UNITARIO	
1	SERINGA DESC 10ML BICO SLIP C/ AG. 25 X8 DESC.	24.000	3.750	3.600	31.350	UND.	SR	R\$ 0,28	R\$ 8.778,00
2	SERINGA DESC 10ML BICO SLIP C/ AG. 25 X7 DESC.	24.000	3.750	3.600	31.350	UND.	SR	R\$ 0,28	R\$ 8.778,00
3	SERINGA DESC 20ML BICO SLIP C/ .AGULHA 25 X 8.DESC.	24.000	3.750	3.600	31.350	UND.	SR	R\$ 0,37	R\$ 11.599,50
4	SERINGA DESC 60ML BICO CENTRAL	750	0	0	750	UND.	INJEX	R\$ 1,12	R\$ 840,00
VALOR TOTAL LOTE 36								R\$	29.995,50

LOTE 37 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SERINGA DESC 10ML BICO SLIP C/ AG. 25 X8 DESC.	8.000	1.250	1.200	10.450	UND.	SR	R\$ 0,28	R\$ 2.926,00
2	SERINGA DESC 10ML BICO SLIP C/ AG. 25 X7 DESC.	8.000	1.250	1.200	10.450	UND.	SR	R\$ 0,28	R\$ 2.926,00
3	SERINGA DESC 20ML BICO SLIP C/ .AGULHA 25 X 8.DESC.	8.000	1.250	1.200	10.450	UND.	SR	R\$ 0,37	R\$ 3.866,50
4	SERINGA DESC 60ML BICO CENTRAL	250	0	0	250	UND.	INJEX	R\$ 1,12	R\$ 280,00
VALOR TOTAL LOTE 37								R\$	9.998,50

LOTE 38 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 6,5	1.500	15	750	2.265	PAR	SUPERMAX	R\$ 0,45	R\$ 1.019,25
2	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 7,0	7.500	15	2.400	9.915	PAR	SUPERMAX	R\$ 0,85	R\$ 8.427,75
3	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 7,5	7.500	15	2.400	9.915	PAR	SUPERMAX	R\$ 0,85	R\$ 8.427,75
4	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 8,0	7.500	15	1.875	9.390	PAR	SUPERMAX	R\$ 0,85	R\$ 7.981,50
5	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS PAR N.º 8,5	0	15	375	390	PAR	SUPERMAX	R\$ 0,36	R\$ 140,40
VALOR TOTAL LOTE 38								R\$	25.996,65

LOTE 41 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENA CAIXA C/100 UND.	500	500	300	1.300	CXA.	SUPERMAX	R\$ 16,19	R\$ 21.047,00
VALOR TOTAL LOTE 41								R\$	21.047,00

4/1/19

LOTE 42 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO PEQUENA CAIXA C/100 UND.	1.500	1.875	300	3.675	CXA.	SUPERMAX	R\$ 16,19	R\$ 59.498,25
VALOR TOTAL LOTE 42								R\$	59.498,25

LOTE 44 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO MÉDIA CAIXA C/100 UND.	1.500	1.500	450	3.450	CXA.	SUPERMAX	R\$ 16,52	R\$ 56.994,00
VALOR TOTAL LOTE 44								R\$	56.994,00

LOTE 46 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA C/100 UND	1.500	1.500	225	3.225	CXA.	SUPERMAX	R\$ 16,74	R\$ 53.986,50
VALOR TOTAL LOTE 46								R\$	53.986,50

LOTE 47 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO GRANDE CAIXA C/100 UND	500	500	75	1.075	CXA.	SUPERMAX	R\$ 16,74	R\$ 17.995,50
VALOR TOTAL LOTE 47								R\$	17.995,50

LOTE 48 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LUVAS DE PROCEDIMENTO TAM. EXTRA GRANDE CAIXA C/100 UND.	0	1.000	280	1.280	CXA.	SUPERMAX	R\$ 18,75	R\$ 24.000,00
VALOR TOTAL LOTE 48								R\$	24.000,00

LOTE 49 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHADO G.O. 4CM 1/2 CIRC. CIL. C/24	113	0	0	113	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 74,00	R\$ 8.362,00
2	FIO CATGUT CROMADO 0 AGULHADO G.O. 5,0CM 1/2 CIRC. CIL.C/24	113	0	8	121	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 73,50	R\$ 8.893,50



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS Nº 3025

3	FIO CATGUT CROMADO Nº1 AGULHA 3,5CM 1/2 CIR. CILÍNDRICA FEC. GERAL C/24	0	0	8	8	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 73,00	R\$ 584,00
4	FIO CATGUT CROMADO Nº1 AGULHA 4,0CM 1/2 CIR. CILÍNDRICA G.O. C/24	113	0	8	121	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 73,50	R\$ 8.893,50
5	FIO CATGUT CROMADO Nº1 AGULHA 3,0CM 3/8. CILÍNDRICA GASTRO INTESTINAL C/24	113	0	0	113	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 74,00	R\$ 8.362,00
VALOR TOTAL LOTE 49								R\$	35.095,00

LOTE 53 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	FIO DE ALGODÃO 0 C/ AGULHA 3,5 CIRC. CIL. FEC. GERAL C/24	150	0	0	150	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 46,00	R\$ 6.900,00
2	FIO DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 0 AGULHADO 4,0CM FECHAMENTO GERAL C/12	80	0	0	80	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00
3	FIO DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 1 AGULHADO 4,0CM FECHAMENTO GERAL C/12	80	0	0	80	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 42,40	R\$ 3.392,00
4	FIO DE SUTURA DE ÁCIDO POLIGLICÓLICO 2- O AGULHADO 4,0CM FECHAMENTO GERAL C/12	20	0	0	20	CXA.	TECHNOFIO	R\$ 42,40	R\$ 848,00
VALOR TOTAL LOTE 53									14.500,00

LOTE 57 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 04	750	3.750	150	4.650	UND.	MARK MED	R\$ 0,50	R\$ 2.325,00
2	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 06	750	6.000	150	6.900	UND.	MARK MED	R\$ 0,55	R\$ 3.795,00
3	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08	2.250	7.500	300	10.050	UND.	MARK MED	R\$ 0,43	R\$ 4.321,50
4	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 10	750	9.000	300	10.050	UND.	MARK MED	R\$ 0,45	R\$ 4.522,50
5	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 12	750	9.000	225	9.975	UND.	MARK MED	R\$ 0,46	R\$ 4.588,50
6	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 16	225	9.000	225	9.450	UND.	MARK MED	R\$ 0,54	R\$ 5.103,00
7	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 20	225	3.750	225	4.200	UND.	MARK MED	R\$ 0,79	R\$ 3.318,00
VALOR TOTAL LOTE 57								R\$	27.973,50

LOTE 63 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
--------------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1347
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

system



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS Nº 3026

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SONDA RETAL N°04	500	0	600	1.100	UND.	MARK MED	R\$ 0,80	R\$ 880,00
2	SONDA RETAL N°06	500	0	600	1.100	UND.	MARK MED	R\$ 0,90	R\$ 990,00
3	SONDA RETAL N°08	500	0	600	1.100	UND.	MARK MED	R\$ 0,90	R\$ 990,00
4	SONDA RETAL N°10	500	0	600	1.100	UND.	MARK MED	R\$ 0,90	R\$ 990,00
5	SONDA RETAL N°12	500	0	600	1.100	UND.	MARK MED	R\$ 0,94	R\$ 1.034,00
6	SONDA RETAL N°14	500	0	600	1.100	UND.	MARK MED	R\$ 0,90	R\$ 990,00
7	SONDA RETAL N°16	500	0	600	1.100	UND.	MARK MED	R\$ 0,90	R\$ 990,00
8	SONDA RETAL N°18	500	0	600	1.100	UND.	MARK MED	R\$ 1,03	R\$ 1.133,00
VALOR TOTAL LOTE 63									7.997,00

LOTE 64 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	SONDA URETRAL N°04	750	1.125	15	1.890	UND.	MARK MED	R\$ 0,40	R\$ 756,00
2	SONDA URETRAL N°06	750	3.750	30	4.530	UND.	MARK MED	R\$ 0,40	R\$ 1.812,00
3	SONDA URETRAL N°08	750	9.000	45	9.795	UND.	MARK MED	R\$ 0,39	R\$ 3.820,05
4	SONDA URETRAL N°10	750	15.000	60	15.810	UND.	MARK MED	R\$ 0,45	R\$ 7.114,50
5	SONDA URETRAL N°12	1.125	22.500	150	23.775	UND.	MARK MED	R\$ 0,59	R\$ 14.027,25
6	SONDA URETRAL N°14	750	22.500	150	23.400	UND.	MARK MED	R\$ 0,60	R\$ 14.040,00
7	SONDA URETRAL N°16	750	1.125	150	2.025	UND.	MARK MED	R\$ 0,50	R\$ 1.012,50
8	SONDA URETRAL N°18	750	1.125	135	2.010	UND.	MARK MED	R\$ 0,60	R\$ 1.206,00
9	SONDA URETRAL N°20	750	1.125	135	2.010	UND.	MARK MED	R\$ 0,60	R\$ 1.206,00
VALOR TOTAL LOTE 64								R\$	44.994,30

LOTE 68 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ESPÁTULA (ABAIXADOR DE LÍNGUA) C/100	2500	2000	1000	5.500	PCT.	THEOTO	R\$ 4,50	R\$ 24.750,00
2	ESPÁTULA DE AYRES (PREVENÇÃO) C/100	0	2000	0	2.000	UND.	THEOTO	R\$ 5,62	R\$ 11.240,00
VALOR TOTAL LOTE 68								R\$	35.990,00

LOTE 69 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ESCOVA CERVICAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL	0	30.000	0	30.000	UND.	ADLIN	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
2	ESCOVA CIRURGICA C/PVPI 10% DESC.	100	0	0	100	UND.	RIOQUIMICA	R\$ 8,50	R\$ 850,00
3	PINÇA DE CHERRON DESCARTÁVEL ESTÉRIL	50	30.000	0	30.050	UND.	ADLIN	R\$ 1,18	R\$ 35.459,00
4	PINÇA KELLY DESCARTAVEL ESTERIL	50	0	0	50	UND.	ADLIN	R\$ 1,42	R\$ 71,00
5	PRESERVATIVO MASCULINO 52 MM SEM LUBRIFICANTE	200	0	0	200	UND.	MADEITEX	R\$ 0,60	R\$ 120,00

Water



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS Nº 3027

6	PRESERVATIVO MASCULINO 52 MM COM LUBRIFICANTE	200	15.000	0	15.200	UND.	EROX	R\$ 0,50	R\$ 7.600,00
VALOR TOTAL LOTE 69								R\$	48.000,00

LOTE 70 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ESPÉCULO DESCARTÁVEL VIRGEM DE	0	1500	0	1.500	UND	ADLIN	R\$ 1,04	R\$ 1.560,00
2	ESPÉCULO DESCARTÁVEL GRANDE	0	11250	0	11.250	UND	ADLIN	R\$ 0,89	R\$ 10.012,50
3	ESPÉCULO DESCARTÁVEL MÉDIO	0	13125	0	13.125	UND	ADLIN	R\$ 0,79	R\$ 10.368,75
4	ESPÉCULO DESCARTÁVEL PEQUENO	0	13125	0	13.125	UND	ADLIN	R\$ 0,69	R\$ 9.056,25
VALOR TOTAL LOTE 70								R\$	30.997,50

LOTE 79 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ATADURA DE CREPOM 10CM X 4,5M 13 FIOS	9.000	9.000	1.800	19.800	RLO	BIOTEXTIL	R\$ 0,60	R\$ 11.880,00
2	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M 13 FIOS	9.000	9.000	1.800	19.800	RLO	BIOTEXTIL	R\$ 0,60	R\$ 11.880,00
3	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M 13 FIOS	9.000	9.000	1.800	19.800	RLO	BIOTEXTIL	R\$ 0,80	R\$ 15.840,00
4	ATADURA DE CREPOM 30CM X 4,5M 13 FIOS	0	9.000	300	9.300	RLO	BIOTEXTIL	R\$ 0,90	R\$ 8.370,00
VALOR TOTAL LOTE 79								R\$	47.970,00

LOTE 87 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X7,5CM PAC. 13 FIOS C/ 500UNID	750	1.000	120	1.870	PCT.	BIOTEXTIL	R\$ 8,93	R\$ 16.699,10
VALOR TOTAL LOTE 87								R\$	16.699,10

LOTE 90 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M - 11 FIOS	1125	750	270	2.145	ROLO	BIOTEXTIL	R\$ 20,00	R\$ 42.900,00
2	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS	1125	0	150	1.275	ROLO	BIOTEXTIL	R\$ 19,92	R\$ 25.398,00
VALOR TOTAL LOTE 90								R\$	68.298,00

LOTE 91 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Marques 378 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1347
CEP 62370-000 • CNPJ 07.778.129/0001-74

Handwritten signature



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS Nº 3028

								VALOR UNITARIO	
1	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M - 11 FIOS	375	250	90	715	ROLO	BIOTEXTIL	R\$ 20,00	R\$ 14.300,00
2	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS	375	0	50	425	ROLO	BIOTEXTIL	R\$ 19,92	R\$ 8.466,00
VALOR TOTAL LOTE 91								R\$	22.766,00

LOTE 92 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALGODÃO HIDRÓFILO TIPO BOLA 95G	200	0	0	200	PCT.	NATHALYA	R\$ 2,00	R\$ 400,00
2	ALGODÃO HIDRÓFILO 250G	0	1000	100	1.100	PCT.	NATHALYA	R\$ 3,30	R\$ 3.630,00
3	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	1000	1000	400	2.400	PCT.	NATHALYA	R\$ 9,00	R\$ 21.600,00
4	ALGODÃO ORTOPÉDICO 500G	10	0	80	90	PCT.	CREMER	R\$ 9,11	R\$ 819,90
VALOR TOTAL LOTE 92									26.449,90

LOTE 97 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	COLETOR DE URINA ADULTO 2000ML	500	5.000	125	5.625	UND.	MARK MED	R\$ 2,06	R\$ 11.587,50
2	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO 100ML	125	125	10	260	UND.	MARK MED	R\$ 7,65	R\$ 1.989,00
3	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO 100ML	125	125	10	260	UND.	MARK MED	R\$ 7,65	R\$ 1.989,00
4	LANCETAS DESCARTÁVEL	5.000	0	125	5.125	UND.	ON CALL PLUS	R\$ 0,20	R\$ 1.025,00
5	PRENDEDOR UMBILICAL ESTÉRIL (CLAMP)	750	0	0	750	UND.	VITAL GOLD	R\$ 1,83	R\$ 1.372,50
VALOR TOTAL LOTE 97								R\$	17.963,00

LOTE 98 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ELETRODOS C/ GEL DESC. ADULTO PARA MONITORAÇÃO CARDÍACA	3.000	0	1.800	4.800	UND.	VITALCOR	R\$ 0,25	R\$ 1.200,00
2	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL EM Y	10.000	1.000	7.200	18.200	UND.	TKL	R\$ 1,00	R\$ 18.200,00
3	EQUIPO MICROGOTAS COM INJETOR LATERAL EM Y	10.000	1.000	2.000	13.000	UND.	TKL	R\$ 0,85	R\$ 11.050,00
VALOR TOTAL LOTE 98								R\$	30.450,00

reflexão



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS Nº 3029

LOTE 99 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	EQUIPO MULTIVIAS	15.000	1.000	4.000	20.000	UND.	BIOSANE	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
2	EQUIPO P/ MED. FOTOSENSÍVEL	5.000	0	3000	8.000	UND.	TKL	R\$ 1,71	R\$ 13.680,00
VALOR TOTAL LOTE 99									33.680,00

LOTE 100 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LÂMINA DE BISTURI Nº10	150	75	30	255	CXA.	SOLIDOR	R\$ 24,60	R\$ 6.273,00
2	LÂMINA DE BISTURI Nº11	150	75	0	225	CXA.	SOLIDOR	R\$ 25,12	R\$ 5.652,00
3	LÂMINA DE BISTURI Nº15	150	75	30	255	CXA.	SOLIDOR	R\$ 24,60	R\$ 6.273,00
4	LÂMINA DE BISTURI Nº20	225	75	30	330	CXA.	SOLIDOR	R\$ 24,60	R\$ 8.118,00
5	LÂMINA DE BISTURI Nº21	225	75	30	330	CXA.	SOLIDOR	R\$ 24,60	R\$ 8.118,00
6	LÂMINA DE BISTURI Nº23	225	75	30	330	CXA.	SOLIDOR	R\$ 24,60	R\$ 8.118,00
7	LÂMINA DE BISTURI Nº24	225	75	30	330	CXA.	SOLIDOR	R\$ 24,60	R\$ 8.118,00
VALOR TOTAL LOTE 100									R\$ 50.670,00

LOTE 101 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	LÂMINA DE BISTURI Nº10	50	25	10	85	CXA.	SOLIDOR	R\$ 24,60	R\$ 2.091,00
2	LÂMINA DE BISTURI Nº11	50	25	0	75	CXA.	SOLIDOR	R\$ 25,12	R\$ 1.884,00
3	LÂMINA DE BISTURI Nº15	50	25	10	85	CXA.	SOLIDOR	R\$ 24,60	R\$ 2.091,00
4	LÂMINA DE BISTURI Nº20	75	25	10	110	CXA.	SOLIDOR	R\$ 24,60	R\$ 2.706,00
5	LÂMINA DE BISTURI Nº21	75	25	10	110	CXA.	SOLIDOR	R\$ 24,60	R\$ 2.706,00
6	LÂMINA DE BISTURI Nº23	75	25	10	110	CXA.	SOLIDOR	R\$ 24,60	R\$ 2.706,00
7	LÂMINA DE BISTURI Nº24	75	25	10	110	CXA.	SOLIDOR	R\$ 24,60	R\$ 2.706,00
VALOR TOTAL LOTE 101									R\$ 16.890,00

LOTE 102 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	GORRO DESCARTÁVEL C/100 UND	225	450	210	885	PCT.	SKY	R\$ 6,00	R\$ 5.310,00
2	MÁSCARA DESC. RETANGULAR C/ CLIP E ELÁSTICO TRIPLA PROTEÇÃO C/50 UND	1125	750	450	2.325	CXA.	SKY	R\$ 4,00	R\$ 9.300,00
3	MÁSCARA DESCARTÁVEL RESPIRATÓRIA PRF95 (TIPO BICO DE PATO) PROTEÇÃO PARA TUBERCULOSE	113	150	120	383	UND.	DESCARPACK	R\$ 3,36	R\$ 1.286,88
4	SAPATILHAS DESC. PROPÉS C/100 UND	300	0	180	480	PCT.	SKY	R\$ 10,00	R\$ 4.800,00
VALOR TOTAL LOTE 102									R\$ 20.696,88

Valor



Prefeitura de
São Benedito

P M S
FLS N° 3030

LOTE 103 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	GORRO DESCARTÁVEL C/100 UND	75	150	70	295	PCT.	SKY	R\$ 6,00	R\$ 1.770,00
2	MÁSCARA DESC. RETANGULAR C/ CLIP E ELÁSTICO TRIPLA PROTEÇÃO C/50 UND	375	250	150	775	CXA.	SKY	R\$ 4,00	R\$ 3.100,00
3	MÁSCARA DESCARTÁVEL RESPIRATÓRIA PRF95 (TIPO BICO DE PATO) PROTEÇÃO PARA TUBERCULOSE	38	50	40	128	UND.	DESCARPACK	R\$ 3,36	R\$ 430,08
4	SAPATILHAS DESC. PROPÉS C/100 UND	100	0	60	160	PCT.	SKY	R\$ 10,00	R\$ 1.600,00
VALOR TOTAL LOTE 103								R\$	6.900,08

LOTE 104 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	MÁSCARA DE SILICONE PARA REANIMADORES LACTENTES N 1	10	0	0	10	UNID	MD	R\$ 45,00	R\$ 450,00
2	MÁSCARA DE SILICONE PARA REANIMADORES RECEM NATO N 0	10	0	4	14	UNID	MD	R\$ 45,00	R\$ 630,00
3	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO C/ CONECTORES	10	0	40	50	UNID	MD	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
4	MÁSCARA DE VENTURI PEDIÁTRICA C/ CONECTORES	10	0	40	50	UNID	MD	R\$ 24,50	R\$ 1.225,00
5	MÁSCARA P/ OXIGENOTERAPIA EM PVC TRANSPARENTE ADULTO 03	10	0	20	30	UNID	MD	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
6	MÁSCARA P/ OXIGENOTERAPIA EM PVC TRANSPARENTE INFANTIL 01	10	0	10	20	UNID	MD	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00
7	MÁSCARA P/ OXIGENOTERAPIA EM PVC TRANSPARENTE RECÉM-NATO 0	10	0	0	10	UNID	MD	R\$ 55,00	R\$ 550,00
8	MICRONEBULIZADOR COMPLETO ADULTO	500	200	160	860	CONJ.	DARU	R\$ 4,00	R\$ 3.440,00
9	MICRONEBULIZADOR COMPLETO INFANTIL	500	200	160	860	CONJ.	DARU	R\$ 4,00	R\$ 3.440,00
10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO BRANCO PROFISSIONAL ANTI-EMBAÇANTE DE ACORDO COM ABTN	10	0	40	50	UND.	DANNY	R\$ 10,78	R\$ 539,00

4/11/20

11	RESEVATÓRIO PARA OXIGÊNIO P/ 2500ML	P/ AMBU	10	0	5	15	UND.	MD	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
12	RESEVATÓRIO PARA OXIGÊNIO P/ REANIMADOR TIPO AMBU 600ML	P/ AMBU	10	0	5	15	UND.	MD	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
VALOR TOTAL LOTE 104									R\$	17.999,00

LOTE 106 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE AEROSOL	15	15	9	39	UND.	G TECH	R\$ 150,00	R\$ 5.850,00
2	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL (INFANTIL)	1	7	8	16	UND.	PREMIUM	R\$ 110,00	R\$ 1.760,00
3	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO	75	15	18	108	UND.	PREMIUM	R\$ 110,00	R\$ 11.880,00
4	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL OBSO	0	0	8	8	UND.	PREMIUM	R\$ 110,17	R\$ 881,36
5	OXIMETRO DE PLUSO PORTATIL	2	0	75	77	UND.	MONTSEERRAT	R\$ 139,00	R\$ 10.703,00
6	TERMÔMETRO CLÍNICO	23	0	90	113	UND.	INCOTERM	R\$ 8,00	R\$ 904,00
7	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	75	75	90	240	UND.	INCOTERM	R\$ 13,00	R\$ 3.120,00
8	TERMÔMETRO DIGITAL PARA AMBIENTE	15	38	0	53	UND.	INCOTERM	R\$ 50,00	R\$ 2.650,00
VALOR TOTAL LOTE 106									R\$ 37.748,36

LOTE 107 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE AEROSOL	5	5	3	13	UND.	G TECH	R\$ 150,00	R\$ 1.950,00
2	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL (INFANTIL)	0	2	3	5	UND.	PREMIUM	R\$ 110,00	R\$ 550,00
3	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ADULTO	25	5	6	36	UND.	PREMIUM	R\$ 110,00	R\$ 3.960,00
4	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL OBSO	0	0	3	3	UND.	PREMIUM	R\$ 110,17	R\$ 330,51
5	OXIMETRO DE PLUSO PORTATIL	1	0	25	26	UND.	G TECH	R\$ 139,00	R\$ 3.614,00
6	TERMÔMETRO CLÍNICO	8	0	30	38	UND.	INCOTERM	R\$ 8,00	R\$ 304,00
7	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	25	25	30	80	UND.	INCOTERM	R\$ 13,00	R\$ 1.040,00
8	TERMÔMETRO DIGITAL PARA AMBIENTE	5	13	0	18	UND.	INCOTERM	R\$ 50,00	R\$ 900,00
VALOR TOTAL LOTE 75.1									R\$ 12.648,51

LOTE 108 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL



Prefeitura de
São Benedito

P M S B
FLS nº 3032

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL 30X30CM CREPADO	0	1.500	750	2.250	FOLHA	VITALPACK	R\$ 0,52	R\$ 1.170,00
2	PAPEL 50X50CM CREPADO	7.500	1.500	4.500	13.500	FOLHA	VITALPACK	R\$ 1,00	R\$ 13.500,00
3	PAPEL 90X90CM CREPADO	7.500	1.500	750	9.750	FOLHA	VITALPACK	R\$ 2,00	R\$ 19.500,00
4	PAPEL 120X120CM CREPADO	7.500	1.500	750	9.750	FOLHA	VITALPACK	R\$ 3,20	R\$ 31.200,00
VALOR TOTAL LOTE 108								R\$	65.370,00

LOTE 109 - MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	HOSP	PSF	UPA	QTDE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	PAPEL 30X30CM CREPADO	0	500	250	750	FOLHA	VITALPACK	R\$ 0,52	R\$ 390,00
2	PAPEL 50X50CM CREPADO	2.500	500	1.500	4.500	FOLHA	VITALPACK	R\$ 1,00	R\$ 4.500,00
3	PAPEL 90X90CM CREPADO	2.500	500	250	3.250	FOLHA	VITALPACK	R\$ 2,00	R\$ 6.500,00
4	PAPEL 120X120CM CREPADO	2.500	500	250	3.250	FOLHA	VITALPACK	R\$ 3,20	R\$ 10.400,00
VALOR TOTAL LOTE 109								R\$	21.790,00

Valor total HOMOLOGADO: R\$ 1.600.803,38 (um milhão, seiscentos mil, oitocentos e três reais e trinta e trinta e oito centavos).

Ciência ao interessado, observando as prescrições legais pertinentes.

São Benedito/CE, 18 de março de 2019.


Maria Waldilene Martins
Secretaria de Saúde